Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322

1

EDITAL nº 001/2023

Processo Seletivo Simplificado

Homologação Preliminar

O Município de Abelardo Luz, SC, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Senhor Nerci Santin, no uso de suas atribuições legais,

em conformidade com o Edital nº 001/2023, visando a contratação de

estagiários remunerados de Ensino Superior, para atuarem junto à Prefeitura

Municipal de Abelardo Luz, SC, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS, a saber:

Administração – 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1º Tais Andreia Dias dos Santos 085.974.229-63 Deferido

Agronomia  – 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Isadora Cantele 067.696.559-85 Deferido

2 Lidiane Procópio dos Santos 085.974.269-50 Deferido

3 Lorenzo Bragança Barreta 086.456.789-85 Deferido

4 Matheus Henrique de Oliveira 113.072.449-20 Deferido

Direito - 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Emilly Vitória Birnfeld 115.985.829-25 Deferido

2 Milena Esther Oliveira Ramos 117.602.099-45 Deferido

3
Stefani Cristina Heinicks 118.053.939-79

Indeferido -
Item 4.4.4

4 Yasmin Dias Broeto 117.495.329-21 Deferido

Ciências Contábeis – 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 João Vitor de Souza 114.535.999-08 Deferido

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322

2

Enfermagem - 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Ana Paula Lucas 054.325.819-06 Deferido

2 Danieli Cristina Santin 117.250.279-09 Deferido

3 Gabrieli Correa dos Santos 115.926.689-17 Deferido

Fármacia - 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Ailton Batista Da Cruz Junior 116.134.669-43 Deferido

2 Eduarda Wassmuth 117.339.459-11 Deferido

3 Gabriela Jantsch Bergamaschi 086.017.929-01 Deferido

4 Matheus Afonso Soares 108.339.419-33 Deferido

5 Raissa Nadin Remor 103.118.419-88 Deferido

Licenciatura em Artes - CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Samara Valsoler 108.718.369-39 Deferido

Licenciatura em Educação Especial - CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Raquel Rossato 119.467.839-43 Deferido

2 Simone Pires de Morais 059.713.279-84 Deferido

Licenciatura em Educação Física - CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Grazieli Maciel Lemes 122.606.179-64 Deferido

2 Lucas Luan Ohio 111.814.629-03 Deferido

3 Luciane Gomes da Silva e Sá 062.568.319-68 Deferido

Licenciatura em Letras Português/Inglês - CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Alan Camicia 102.812.639-57 Deferido

2
Alexandra Aparecida Kohler Andrighe

072.615.579-94 Deferido

Licenciatura em Matemática - CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Camila Roncatto Rodrigues 115.344.419-48 Deferido

Licenciatura em Pedagogia – 1 vaga + CR

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322

3

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1
Ana Claudia Pereira dos Santos Fabris

093.314.119-01 Deferido

2 Carolina Rodrigues da Costa 115.986.799-29 Deferido

3 Daiane Almeida Machado 085.946.579-94 Deferido

4 Daiane Aparecida de Mello 112.321.799-81 Deferido

5 Eduarda Cristina Lima Chote 702.056.441.04 Deferido

6 Fernanda de Oliveira  068.413.529-98 Deferido

7
Geici Queli de Oliveira 079.610.609-60

Indeferido

Item 4

8 Iarista Nahari Rosa Wegher 059.232.669-11 Deferido

9 Jaine Lucot Dutra 135.739.669-42 Deferido

10 Jessica Aparecida Dominiski Soares 106.336.689-58 Deferido

11 Jheniffer Mayara Guembaroski Alves 112.206.239-70 Deferido

12 Julcemara Aparecida da Rosa 116.159.429-98 Deferido

13 Julia Ernestina da Silva 058.897.339-40 Deferido

14 Larissa Fernanda Bernardi 123.060.209-79 Deferido

15 Leiza Maria Santos Batista 041.448.879-28 Deferido

16 Maisa Dos Santos de Moura 113.281.369-73 Deferido

17 Maria Eduarda Ferreira 123.610.589-36 Deferido

18 Marisa Costa da Silva Mello 093.899.329-12 Deferido

19 Michele Ferreira da Rocha 116.988.559-40 Deferido

20
Sandrieli Barrete Goncalves Marquês

113.936.129-54 Deferido

21 Thais Fernanda Rosa 115.903.739-60 Deferido

Licenciatura em Química - CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Luan Freitas de Souza 115.597.839-07 Deferido

Psicologia – 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Eduarda Bulle 114.950.919-88 Deferido

2 Maria Isabel Gusso 115.832.359-06         Deferido

3 Taeline de Oliveira Vaz 104.150.329-62 Deferido

4 Vandrieli Bertoncello Gomes 106.193.819-06 Deferido

Serviço Social – 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1 Angelica Souza da Silva 070.743.989.26 Deferido

Sistema de Informação – 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: imprensa@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322

4

1 Julio Valentin Verginassi 098.699.299-23 Deferido

2 Luis Felipe dos Santos 116.643.389-77 Deferido

Técnico em Enfermagem - 1 vaga + CR

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1
Sabrina Aparecida de Mello da Silva

116.995.899-09 Deferido

2 Aline de Freitas 103.116.769-28 Deferido

3 Tatiane Hipolito Nicolino 111.290.419-05 Deferido

Vagas não existentes

# Nome do Candidato(a) CPF Status

1
Ana Elenir Isabel Ebert Vieira  824.696.529-87

Indeferido

Item 2.1

2
Cassia Cristina Fila 099.540.689-88

Indeferido

Item 2.1

1
Cezar Eduardo Picoli 113.989.589-30

Indeferido

Item 2.1

2
João Luiz Ferreira dos Santos 118.770.689-26

Indeferido
Item 2.1

Conforme disposto no Item 7.3, do EDITAL nº 001/2023, PSS Estagiários, para
recorrer, o candidato deverá interpor recurso junto ao Departamento de Recursos
Humanos, e utilizar o modelo que consta no Anexo II do Edital, conforme as datas
previstas, bem como deverá observar as demais disposições presentes no Edital
001/2023.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Abelardo Luz, SC, 08 de março de 2023

NERCI SANTIN
Prefeito Municipal